[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	30.11.2017
	с. Туруханск
	      № 2668 - п

О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 20.07.2017 № 1044-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на компенсацию (возмещение) затрат организациям, оказывающим услуги по заготовке дров-швырка для нужд населения, контроля соблюдения и возврата субсидии»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных правовых актов администрации Туруханского района, руководствуясь статьями 47, 48, 49 Устава муниципального образования Туруханский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Туруханского района от 20.07.2017 № 1044-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на компенсацию (возмещение) затрат организациям, оказывающим услуги по заготовке дров-швырка для нужд населения, контроля соблюдения и возврата субсидии»:

1.1.  Пункт 2 приложения изложить в следующей редакции:

«2. Предоставление субсидии на компенсацию (возмещение) затрат организациям, оказывающим услуги по заготовке дров-швырка для нужд населения осуществляется за счет и в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренные на текущий год и плановый период.»
1.2. Пункт 8 приложения изложить в следующей редакции:
«8. Для заключения соглашения на получение субсидии организации представляют в Управление, на бумажных носителях, следующие документы:

1) заявку по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку;
2) копии учредительных документов (если не представлялись ранее, но в пределах текущего года);

3) копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе (если не представлялись ранее, но в пределах текущего года);
4) расчет субсидии по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку с приложением заверенных копий документов, подтверждающие затраты:

- договора, заключенные с гражданами, на оказание услуг по заготовке дров-швырка;

- документы, подтверждающие факт получения услуги населением         (акт приема-передачи);

5) организации вправе по собственной инициативе представить следующие документы:

- копию свидетельства о внесении записи в единый государственный реестр юридических лиц, заверенную в установленном порядке;
- выписка из единого государственного реестра юридических лиц, выданная налоговым органом не ранее чем за 30 дней до дня подачи заявки, заверенная в установленном порядке;
- документы, подтверждающие отсутствие у организации просроченной задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты всех уровней, государственные внебюджетные фонды, полученные не ранее чем за 30 дней до дня подачи заявки.»
2. Подпункт 1.2. в постановлении администрации Туруханского района   № 1127-п от 04.08.2017 «О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 20.07.2017 № 1044-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на компенсацию (возмещение) затрат организациям, оказывающим услуги по заготовке дров-швырка для нужд населения, контроля соблюдения и возврата субсидии», считать утратившим силу.

3. Общему отделу администрации Туруханского района разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Туруханский район.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя Главы Туруханского района – руководителя Управления ЖКХ и строительства А.Л. Арзамазова.
Исполняющая обязанности

Главы Туруханского района

                                                 Н.В. Каминская